

**Lucrari de reconstructie a
caminului nr.1 cu supraetajarea
unui nivel suplimentar si
mansarda, din str. Malina Mica
68/1 (transa I)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Retea de canalizare interioara

Valoarea de deviz 781 146,00 lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-5 1.1. Lucrari tehnico sanitare				
1	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2"/ Vas de WC compact, ceramica, rezervoar de apa cu conector lateral 1/2 si accesorii care se actioneaza prin apasare in complet, iesire de 45grade, cu capac si set de fixare in complet	buc	66,0000	3 155,95 196,00	208 292,70 12 936,00
2	SC04A	Lavoar din portelan sanitar etc.in complet cu sifon inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan,/ Lavoar cu pedestal din portelan cu fixare de perete,	buc	67,0000	818,60 74,00	54 846,20 4 958,00

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni 600x530x800mm				
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" p/u bucatarie. Baterii amestecatoare p/u bucatarie din bronz, cromat (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic d40mm scurt, nasul inalt si mobil integru cu corpul bateriei, montare cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea min 1200gr.	buc	67,0000	906,00 66,00	60 702,00 4 422,00
4	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat, Чаша Генуя	buc	4,0000	2 902,56 176,00	11 610,25 704,00
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", Смеситель	buc	2,0000	906,00 66,00	1 812,00 132,00
6	SC06A	Spalator pentru vase, din inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,0000	3 810,30 62,00	7 620,59 124,00
7	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	3,0000	111,05 42,00	333,16 126,00
8	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Трап d=50mm	buc	40,0000	124,74 33,20	4 989,62 1 328,00
9	SB24B	Sifon din fonta pentru vas de clozet cu d=100mm	buc	4,0000	151,52 39,20	606,07 156,80
10	SB09E	Revizie din PP d=100mm	buc	33,0000	102,12 11,20	3 369,96 369,60
11	SB09E	Curatare din PP d=100mm	buc	73,0000	46,12 11,20	3 366,76 817,60
12	SB09C	Curatare din PP d=50mm	buc	20,0000	37,25	744,96

1	2	3	4	5	6	7
					8,80	176,00
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cruce de manson din PP d=100mm	buc	45,0000	52,12 11,20	2 345,40 504,00
14	SB09E	Teu de canalizare oblic din PP 100x50mm	buc	120,0000	122,12 11,20	14 654,40 1 344,00
15	SB09E	Teu de canalizare oblic din PP d=100mm	buc	180,0000	122,12 11,20	21 981,60 2 016,00
16	SB09C	Teu de canalizare oblic din PP d=50mm	buc	90,0000	79,25 8,80	7 132,32 792,00
17	SB09E	Racord din PP 50x100mm	buc	50,0000	77,12 11,20	3 856,00 560,00
18	SB09E	Teu drept din PP d=100mm	buc	66,0000	57,12 11,20	3 769,92 739,20
19	SB09E	Manson d=100mm	buc	77,0000	80,12 11,20	6 169,24 862,40
20	SB09E	Cruce cu doua directii 100x50mm	buc	33,0000	37,12 11,20	1 224,96 369,60
21	SB09E	Cruce cu doua directii d=100mm	buc	22,0000	37,12 11,20	816,64 246,40
22	SB10E	Ramificatie 45* din tevi de PP d=100mm	buc	40,0000	124,64 12,80	4 985,60 512,00
23	SB10C	Ramificatie d=50mm	buc	130,0000	70,90 10,00	9 216,48 1 300,00
24	SB24A	Sifon pentru spalator d=50mm	buc	10,0000	199,29 33,20	1 992,91 332,00
25	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	26,0000	36,36 8,80	945,42 228,80
26	SB08C	Teava din PP d=50mm	m	510,0000	51,55 10,00	26 291,52 5 100,00
27	SB08E	Teava din PP d=100mm	m	180,0000	106,10 12,80	19 098,00 2 304,00
28	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind	10 m	69,0000	3,20 3,20	220,80 220,80

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			482 995,48
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			10 483,49
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	5 %			21 965,71
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	20 %			103 088,94
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	3 %			18 556,00
		Total Lucrari tehnico sanitare Inklusiv salariu				637 089,62 43 681,20
		1.2. Utilaj				
29	Pret de firma	Cabina de dus cu amestecator	buc	2,0000	2 397,00 0,00	4 794,00 0,00
30	Pret de firma	Clapeta cu doua camere d=100mm	buc	2,0000	61,20 0,00	122,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 916,40
		Total Utilaj Inklusiv salariu				4 916,40
		1.3. Lucrari de montare				
31	SC02A	Cabina pentru dus	buc	2,0000	1 546,90 74,00	3 093,80 148,00
32	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu cartus ceramic dn 40mm, din bronz turnat, cu nasul lung, cromat (nu se admite aliaje), regulator debit M28x1, racord excentric G1/2 distanta 150+/-20mm, comutator automat cada/dus, greutatea de la 2000gr	buc	2,0000	950,50 46,00	1 901,00 92,00
33		Обвязка клапана		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Лючок-прочистка	buc	4,0000	37,12 11,20	148,48 44,80
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Патрубок	buc	2,0000	47,12 11,20	94,24 22,40

1	2	3	4	5	6	7
		компенсационный				
36	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Патрубок L=500	buc	6,0000	91,12 11,20	546,72 67,20
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод ПП	buc	4,0000	101,12 11,20	404,48 44,80
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Тройник	buc	4,0000	122,12 11,20	488,48 44,80
39	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4", Хомут д=110	buc	4,0000	29,72 20,80	118,88 83,20
40	Цена	Шпилька -шуруп	buc	4,0000	0,10 0,00	0,41 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 796,49
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			131,33
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	5 %			312,46
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	20 %			1 448,06
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	3 %			260,64
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				8 948,98 547,20
		<i>Total</i>	lei			650 955,00
		Total 2-1-5 Inklusiv salariu				650 955,00 44 228,40

		Total	lei	650 955,00
		TOTAL		650 955,00
		TVA	20 %	130 191,00
		Total deviz: Inklusiv salariu		781 146,00 44 228,40

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Universitatea de Stat de

Medicina si Farmacie Nicolae

Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
caminului nr.1 cu supraetajarea
unui nivel suplimentar si
mansarda, din str. Malina Mica
68/1 (transa I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5

Valoarea de deviz 781 146,00 lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 099,9900	40,00	43 999,60
2.	7212030022750	Sudor electric	h-om	2,8600	40,00	114,40
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,8600	40,00	114,40
		Total manopera				44 228,40

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	4,4512	25,00	111,28
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	220,00	1,06
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	2,5858	450,00	1 163,61
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	25,2450	24,00	605,88
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0240	20,25	0,49
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	36,4050	16,00	582,48
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	73,3800	46,00	3 375,48
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	138,0000	170,00	23 460,00
9.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	73,3800	16,00	1 174,08

10.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	34,6500	20,00	693,00
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	41,0040	30,00	1 230,12
12.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,2240	28,00	34,27
13.	2521216720160-679	Teava din PP d=50mm	m	525,3000	40,00	21 012,00
14.	2521216720160-680	Teava din PP d=100mm	m	185,4000	90,00	16 686,00
15.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	78,6840	37,00	2 911,31
16.	2523156721015-675	Ramificatie 45* din tevi de PP d=100mm	buc	40,0000	110,00	4 400,00
17.	2523156721015-676	Ramificatie d=50mm	buc	130,0000	60,00	7 800,00
18.	2523156721037-663	Revizie din PP d=100mm	buc	33,0000	90,00	2 970,00
19.	2523156721037-664	Curatare din PP d=100mm	buc	73,0000	34,00	2 482,00
20.	2523156721037-665	Curatare din PP d=50mm	buc	20,0000	28,00	560,00
21.	2523156721037-666	avind diametrul de 110 mm Cruce de manson din PP d=100mm	buc	45,0000	40,00	1 800,00
22.	2523156721037-667	Teu de canalizare oblic din PP 100x50mm	buc	120,0000	110,00	13 200,00
23.	2523156721037-668	Teu de canalizare oblic din PP d=100mm	buc	180,0000	110,00	19 800,00
24.	2523156721037-669	Teu de canalizare oblic din PP d=50mm	buc	90,0000	70,00	6 300,00
25.	2523156721037-670	Racord din PP 50x100mm	buc	50,0000	65,00	3 250,00
26.	2523156721037-671	Teu drept din PP d=100mm	buc	66,0000	45,00	2 970,00
27.	2523156721037-672	Manson d=100mm	buc	77,0000	68,00	5 236,00
28.	2523156721037-673	Cruce cu doua directii 100x50mm	buc	33,0000	25,00	825,00
29.	2523156721037-674	Cruce cu doua directii d=100mm	buc	22,0000	25,00	550,00
30.	2523156721037-687	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Лючок-прочистка	buc	4,0000	25,00	100,00
31.	2523156721037-688	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Патрубок компенсационный	buc	2,0000	35,00	70,00
32.	2523156721037-689	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Патрубок L=500	buc	6,0000	79,00	474,00
33.	2523156721037-690	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод ПП	buc	4,0000	89,00	356,00
34.	2523156721037-691	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Тройник	buc	4,0000	110,00	440,00
35.	2622102438000-655	Lavoar 600x530x800mm	buc	69,0234	600,00	41 414,04
36.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	69,9930	1 200,00	83 991,60
37.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,0800	1 200,00	4 896,00
38.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	73,3800	530,00	38 891,40
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,0062	1,65	13,22
40.	2812106306050	Profile din otel	kg	28,6650	25,00	716,62

41.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	73,3800	30,00	2 201,40
42.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,0400	3 500,00	7 140,00
43.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	73,3800	150,00	11 007,00
44.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,0600	1 400,00	2 884,00
45.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	68,3400	48,00	3 280,32
46.	2875114202905-660	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d=100mm	buc	3,0600	45,00	137,70
47.	2875114202905-661	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata diametrul de 50 mm Трап d=50mm	buc	42,0000	69,00	2 898,00
48.	2875114202905-662	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d=100mm	buc	4,1600	45,00	187,20
49.	2875114202905-677	Sifon pentru spalator d=50mm	buc	10,5000	140,00	1 470,00
50.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	4,0800	220,00	897,60
51.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0400	100,00	204,00
52.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	72,4400	30,00	2 173,20
53.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	140,7600	14,00	1 970,64
54.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	69,3000	22,00	1 524,60
55.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	69,3000	370,00	25 641,00
56.	2875274204040-692	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4", Хомут d=110	buc	4,0000	8,00	32,00
57.	2875274403200-0986542	Clapeta cu doua camere d=100mm	buc	2,0400	60,00	122,40
58.	2875274403200-51823	Шпилька -шуруп	buc	4,0800	0,10	0,41
59.	2875274403200-98572	Cabina de dus cu amestecator	buc	2,0400	2 350,00	4 794,00
60.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0100	900,00	1 809,00
61.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	500,00	1 000,00
62.	2913124201370-656	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" cu greutatea min 1200gr.	buc	67,0000	500,00	33 500,00
63.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	73,3800	224,00	16 437,12
64.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	73,3800	172,00	12 621,36
65.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0040	19,00	0,08
		Total materiale de construcții				450 479,97
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	650 955,00
TOTAL		650 955,00
TVA	20 %	130 191,00

Total deviz: **781 146,00**

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie Nicolae

Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reconstructie a caminului nr.1
cu supraetajarea unui nivel suplimentar si
mansarda, din str. Malina Mica 68/1 (transa I)**

**Investitor Institutia Publica Universitatea
de Stat de Medicina si Farmacie Nicolae
Testemitanu**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-5				
		1.1. Lucrari tehnico sanitare				
1	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2"/ Vas de WC compact, ceramica, rezervoar de apa cu conector lateral 1/2 si accesorii care se actioneaza prin apasare in complet, iesire de 45grade, cu capac si set de fixare in complet	buc			3 155,95 196,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	40,00	196,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 272,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	530,00	556,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	224,00	235,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	172,00	180,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	37,00	38,85
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	46,00	48,30
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	370,00	388,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	22,00	23,10
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	20,00	10,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	16,00	16,80
		Cheltuieli directe	lei			208 292,70
2	SC04A	Lavoar din portelan sanitar etc.in complet cu sifon inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal din semiportelan,/ Lavoar cu piedestal din portelan cu fixare de perete, dimensiuni 600x530x800mm	buc			818,60 74,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	40,00	74,00
	2622102438000-655	Lavoar 600x530x800mm	buc	1,0100	600,00	618,12
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,00	48,96
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,36
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,00	28,56
		Cheltuieli directe	lei			54 846,20
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc			906,00 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2" p/u bucatarie. Baterii amestecatoare p/u bucatarie din bronz, cromat (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic d40mm scurt, nasul inalt si mobil integru cu corpul bateriei, montare cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea min 1200gr.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2913124201370-656	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" cu greutatea min 1200gr.	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	170,00	340,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 702,00
4	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat, Чаша Генуя	buc			2 902,56 176,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	40,00	176,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	220,00	224,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	530,00	540,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	224,00	228,48
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	37,00	86,80
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	46,00	46,92
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	172,00	175,44
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,00	153,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	16,00	16,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 610,25
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", Смеситель	buc			906,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	170,00	340,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 812,00
6	SC06A	Spalator pentru vase, din inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			3 810,30 62,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	40,00	62,00
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	3 500,00	3 570,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,00	28,56
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	28,00	17,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 620,59
7	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			111,05 42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2875114202905-660	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d=100mm	buc	1,0000	45,00	45,90
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,65	0,20
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	450,00	22,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,16
8	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Трап d=50mm	buc			124,74 33,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	40,00	33,20
	2875114202905-661	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata diametrul de 50 mm Трап d=50mm	buc	1,0000	69,00	72,45
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,65	0,19
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	450,00	18,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 989,62
9	SB24B	Sifon din fonta pentru vas de clozet cu	buc			151,52

1	2	3	4	5	6	7
		d=100mm				39,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	40,00	39,20
	2875114202905-662	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d=100mm	buc	1,0000	45,00	46,80
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	25,00	27,82
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	1,65	0,26
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	450,00	37,44
		Cheltuieli directe	lei			606,07
10	SB09E	Revizie din PP d=100mm	buc			102,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-663	Revizie din PP d=100mm	buc	1,0000	90,00	90,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			3 369,96
11	SB09E	Curatare din PP d=100mm	buc			46,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-664	Curatare din PP d=100mm	buc	1,0000	34,00	34,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			3 366,76
12	SB09C	Curatare din PP d=50mm	buc			37,25
						8,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2523156721037-665	Curatare din PP d=50mm	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	16,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			744,96
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cruce de manson din PP d=100mm	buc			52,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-666	avind diametrul de 110 mm Cruce de manson din PP d=100mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			2 345,40
14	SB09E	Teu de canalizare oblic din PP 100x50mm	buc			122,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-667	Teu de canalizare oblic din PP 100x50mm	buc	1,0000	110,00	110,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			14 654,40
15	SB09E	Teu de canalizare oblic din PP d=100mm	buc			122,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-668	Teu de canalizare oblic din PP d=100mm	buc	1,0000	110,00	110,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			21 981,60
16	SB09C	Teu de canalizare oblic din PP d=50mm	buc			79,25
						8,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2523156721037-	Teu de canalizare oblic din PP d=50mm	buc	1,0000	70,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
	669					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	16,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			7 132,32
17	SB09E	Racord din PP 50x100mm	buc			77,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-670	Racord din PP 50x100mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			3 856,00
18	SB09E	Teu drept din PP d=100mm	buc			57,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-671	Teu drept din PP d=100mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			3 769,92
19	SB09E	Manson d=100mm	buc			80,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-672	Manson d=100mm	buc	1,0000	68,00	68,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			6 169,24
20	SB09E	Cruce cu doua directii 100x50mm	buc			37,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-673	Cruce cu doua directii 100x50mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 224,96
21	SB09E	Cruce cu doua directii d=100mm	buc			37,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-674	Cruce cu doua directii d=100mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			816,64
22	SB10E	Ramificatie 45* din tevi de PP d=100mm	buc			124,64
						12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2523156721015-675	Ramificatie 45* din tevi de PP d=100mm	buc	1,0000	110,00	110,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	16,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	24,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			4 985,60
23	SB10C	Ramificatie d=50mm	buc			70,90
						10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2523156721015-676	Ramificatie d=50mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	16,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	24,00	0,58
		Cheltuieli directe	lei			9 216,48
24	SB24A	Sifon pentru spalator d=50mm	buc			199,29

1	2	3	4	5	6	7
						33,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	40,00	33,20
	2875114202905-677	Sifon pentru spalator d=50mm	buc	1,0000	140,00	147,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,65	0,19
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	450,00	18,90
		Cheltuieli directe	lei			1 992,91
25	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			36,36
						8,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	40,00	4,40
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	40,00	4,40
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	25,00	27,56
		Cheltuieli directe	lei			945,42
26	SB08C	Teava din PP d=50mm	m			51,55
						10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2521216720160-679	Teava din PP d=50mm	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	16,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			26 291,52
27	SB08E	Teava din PP d=100mm	m			106,10
						12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160-680	Teava din PP d=100mm	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			19 098,00
28	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,20
						3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	40,00	3,20
		Cheltuieli directe	lei			220,80
		1.2. Utilaj				
29	Pret de firma	Cabina de dus cu amestecator	buc			2 397,00
						0,00
	2875274403200-98572	Cabina de dus cu amestecator	buc	1,0000	2 350,00	2 397,00
		Cheltuieli directe	lei			4 794,00
30	Pret de firma	Clapeta cu doua camere d=100mm	buc			61,20
						0,00
	2875274403200-0986542	Clapeta cu doua camere d=100mm	buc	1,0000	60,00	61,20
		Cheltuieli directe	lei			122,40
		1.3. Lucrari de montare				
31	SC02A	Cabina pentru dus	buc			1 546,90
						74,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	40,00	74,00
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 400,00	1 442,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,90
		Cheltuieli directe	lei			3 093,80
32	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu cartus ceramic dn 40mm, din bronz turnat, cu nasul lung, cromat (nu se admite aliaje), regulator	buc			950,50
						46,00

1	2	3	4	5	6	7
		debit M28x1, racord excentric G1/2 distanta 150+/-20mm, comutator automat cada/dus, greutatea de la 2000gr				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	40,00	46,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	900,00	904,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 901,00
33		Обвязка клапана				0,00
						0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Лючок-прочистка	buc			37,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-687	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Лючок-прочистка	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,48
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Патрубок компенсационный	buc			47,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-688	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Патрубок компенсационный	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,24
36	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Патрубок L=500	buc			91,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-689	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Патрубок L=500	buc	1,0000	79,00	79,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,72
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод ПП	buc			101,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-690	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод ПП	buc	1,0000	89,00	89,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			404,48
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Тройник	buc			122,12
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-691	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Тройник	buc	1,0000	110,00	110,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			488,48
39	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 4", Хомут Д=110	buc			29,72
						20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	40,00	20,80

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204040-692	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4", Хомут д=110	buc	1,0000	8,00	8,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	20,25	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,65	0,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			118,88
40	Цена	Шпилька -шуруп	buc			0,10
						0,00
	2875274403200-51823	Шпилька -шуруп	buc	1,0000	0,10	0,10
		Cheltuieli directe	lei			0,41

APROBAT:

Intocmit
Sigma VenMer SRL

Investitor
Institutia Publica Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie Nicolae Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.